上市公司应当于聚利科技 2021年度专项审计/审核结果出具后按照业绩承诺

方拟定的奖励方案进行奖励（相关税费由上市公司代扣代缴，上市公司对奖励方

案有权提出合理建议）。

六、本次交易构成关联交易

本次交易完成后，本次交易的交易对方韩智获得上市公司增发的 30,476,943

股股份，桂杰获得上市公司增发的 11,436,646 股股份，二人持有上市公司的股份

比例均高于 5%，上述事项预计在未来十二个月内发生，根据《上市规则》的相

关规定，韩智、桂杰为上市公司潜在关联方，本次交易构成关联交易。

七、本次交易构成重大资产重组，不构成重组上市

（一）本次交易构成重大资产重组

根据华铭智能 2017 年度审计报告、聚利科技未经审计的 2017 年度财务数据

以及本次交易标的资产预估作价情况，本次交易相关指标达到重大资产重组标准，

具体如下：

单位：万元

项目 资产总额 营业收入
归属于母公司所

有者的净资产

华铭智能（2017 年末/2017 年度） 82,767.29 24,087.58 58,816.68

标的资产（2017 年末/2017 年度） 73,710.11 54,761.67 59,397.87

标的资产（成交额） 86,500.00 - 86,500.00

标的资产财务数据及成交额较高者

占华铭智能相应指标比重
104.51% 227.34% 147.07%

根据上述计算结果，交易标的资产总额（成交额与账面值孰高）、归属于母

公司所有者的净资产（成交额与账面值孰高）、营业收入均超过华铭智能相应指

标的 50%，根据《重组办法》第十二条规定，本次交易构成重大资产重组。本次

上海华铭智能终端设备股份有限公司发行股份及支付现金份购买资产并募集配套资金暨关联交易预案摘要

21

交易采取发行股份及支付现金的方式购买资产，需通过中国证监会并购重组审核

委员会的审核，并取得中国证监会核准后方可实施。

（二）本次交易不构成重组上市

本次交易前，张亮为公司的控股股东、实际控制人，持股比例为 38.77%；

本次交易完成后，在不考虑募集配套资金的情况下，张亮的持股比例变更为

27.36%，仍为公司的控股股东、实际控制人。因此，本次交易前后张亮的实际控

制人地位未发生变化，本次交易不构成《重组办法》第十三条规定的重组上市。

八、本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司股权结构的影响

本次交易前，公司总股本为 137,760,000 股，本次交易完成后，不考虑募集

配套资金影响，公司总股本将增至 195,231,232 股。公司股本结构具体变化如下：

名称

本次交易前 本次新增

股份

（股）

本次交易后

股份数

（股）
股份比例

股份数

（股）
股份比例

张亮 53,410,400 38.77% - 53,410,400 27.36%

韩智 - - 30,476,943 30,476,943 15.61%

桂杰 - - 11,436,646 11,436,646 5.86%

聚利科技其他股东 - - 15,557,643 15,557,643 7.97%

上市公司其他股东 84,349,600 61.23% - 84,349,600 43.20%

总股本 137,760,000 100.00% 57,471,232 195,231,232 100.00%

本次交易完成后，不考虑募集配套资金影响，张亮的持股比例由 38.77%变

更为 27.36%，仍为公司控股股东、实际控制人。

（二）本次交易对上市公司主要财务指标的影响

本次交易完成后，上市公司的归属于母公司所有者的净利润将增加，盈利能

力和抗风险能力将得到提升，综合竞争实力和持续经营能力将进一步增强。鉴于

与本次交易相关的审计、评估工作尚未完成，标的公司经审计的财务数据、评估

结果将在重组报告书中进行披露。

上海华铭智能终端设备股份有限公司发行股份及支付现金份购买资产并募集配套资金暨关联交易预案摘要

22

九、本次交易的决策与审批程序

（一）已履行的程序

2019 年 1 月 28 日，公司召开第三届董事会第十三次会议，审议通过了本次

交易预案及相关议案。

（二）尚未履行的程序

1、公司召开董事会审议本次交易的正式方案；

2、公司股东大会审议本次交易的正式方案；

3、本次交易尚需获得中国证监会的核准。本次重组方案的实施以取得中国

证监会核准为前提，未取得前述核准前不得实施。

十、本次交易相关方作出的重要承诺

本次交易中，相关方作出的重要承诺具体如下表：

（一）股份锁定承诺

承诺方 承诺事项 主要承诺内容

韩智、桂杰、孙

福成、吴亚光、

张永全、曹莉

关于股份锁定

期承诺

1、持股期满12个月后且经由具有证券、期货相关业务资

[…]

本次交易前上市公司的滚存未分配利润将由本次交易后上市公司的新老股

东共同享有。

五、本次交易构成关联交易

本次交易完成后，本次交易的交易对方韩智获得上市公司增发的 30,476,943

股股份，桂杰获得上市公司增发的 11,436,646 股股份，二人持有上市公司的股份

比例均高于 5%，上述事项预计在未来十二个月内发生，根据《上市规则》的相

关规定，韩智、桂杰为上市公司潜在关联方，本次交易构成关联交易。

上海华铭智能终端设备股份有限公司发行股份及支付现金份购买资产并募集配套资金暨关联交易预案摘要

57

六、本次交易构成重大资产重组，不构成重组上市

（一）本次交易构成重大资产重组

根据华铭智能 2017 年度审计报告、聚利科技未经审计的 2017 年度财务数据

以及本次交易标的资产预估作价情况，本次交易相关指标达到重大资产重组标准，

具体如下：

单位：万元

项目 资产总额 营业收入

归属于母公司

所有者的净资

产

华铭智能（2017 年末/2017 年度） 82,767.29 24,087.58 58,816.68

标的资产（2017 年末/2017 年度） 73,710.11 54,761.67 59,397.87

标的资产（成交额） 86,500.00 - 86,500.00

标的资产财务数据及成交额较高者

占华铭智能相应指标比重
104.51% 227.34% 147.07%

根据上述计算结果，交易标的资产总额（成交额与账面值孰高）、归属于母

公司所有者的净资产（成交额与账面值孰高）、营业收入均超过华铭智能相应指

标的 50%，根据《重组办法》第十二条规定，本次交易构成重大资产重组。本次

交易采取发行股份及支付现金的方式购买资产，需通过中国证监会并购重组审核

委员会的审核，并取得中国证监会核准后方可实施。

（二）本次交易不构成重组上市

本次交易前，张亮为公司的控股股东、实际控制人；本次交易完成后，在不

考虑募集配套资金的情况下，张亮的持股比例变更为 27.36%，仍为公司的控股

股东、实际控制人。因此，本次交易前后张亮的实际控制人地位未发生变化，本

次交易不构成《重组办法》第十三条规定的重组上市。

七、本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司股权结构的影响

上海华铭智能终端设备股份有限公司发行股份及支付现金份购买资产并募集配套资金暨关联交易预案摘要

58

本次交易前，公司总股本为 137,760,000 股，本次交易完成后，不考虑募集

配套资金影响，公司总股本将增至 195,231,232 股。公司股本结构具体变化如下：

名称

本次交易前
本次新增

股份（股）

本次交易后

股份数

（股）
股份比例

股份数

（股）
股份比例

张亮 53,410,400 38.77% - 53,410,400 27.36%

韩智 - - 30,476,943 30,476,943 15.61%

桂杰 - - 11,436,646 11,436,646 5.86%

聚利科技其他股东 - - 15,557,643 15,557,643 7.97%

上市公司其他股东 84,349,600 61.23% - 84,349,600 43.20%

总股本 137,760,000 100.00% 57,471,232 195,231,232 100.00%

本次交易完成后，不考虑募集配套资金影响，张亮的持股比例由 38.77%变

更为 27.36%，仍为公司控股股东、实际控制人。

（二）本次交易对上市公司主要财务指标的影响

本次交易完成后，上市公司的归属于母公司所有者的净利润将增加，盈利能

力和抗风险能力将得到提升，综合竞争实力和持续经营能力将进一步增强。鉴于

与本次交易相关的审计、评估工作尚未完成，标的公司经审计的财务数据、评估

结果将在重组报告书中进行披露。

上海华铭智能终端设备股份有限公司发行股份及支付现金份购买资产并募集配套资金暨关联交易预案摘要

59

（本页无正文，为《上海华铭智能终端设备股份有限公司发行股份及支付现

金购买资产并募集配套资金暨关联交易预案摘要》之签章页）

上海华铭智能终端设备股份有限公司

2019 年   月   日

	公司声明
	交易对方声明
	目  录
	释  义
	第一节 重大事项提示
	一、本次交易方案概要
	二、本次交易标的资产的预估作价情况
	三、发行股份及支付现金情况
	（一）发行股份的定价原则及发行价格
	（二）发行股份数量及现金对价情况
	（三）发行股份锁定期

	四、募集配套资金情况
	（一）募集配套资金的股份发行价格
	（二）募集配套资金的股份发行数量
	（三）募集配套资金的股份锁定期